
102  diário oficial Nº 34.594 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 08 de Setembro de 2020 a 03 de Setembro 
de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC R$ 8.252.531,94(Oito milhões, duzentos e 
cinquenta e dois mil, quinhentos e trinta e um reais e noventa e quatro centavos),
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
VALOR SUPRIMIDO NO 2º TAC: R$ 22.815,35 (Vinte e dois mil, oitocentos e 
quinze reais e trinta e cinco centavos).
DATA DO ADITIVO: 04/02/2021

Protocolo: 659290

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200324
ORIGEM: CONTRATO nº 20200324

DECORRENTE: CONCORRENCIA Nº3/2019-023SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REVI-
TALIZAÇÃO DOS CANTEIROS CENTRAIS DA AV. IPÊ, NO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.132.495,97 (dois milhões, cento e trinta e 
dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Agosto de 2020 a 20 de Agosto de 
2021.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 2.657.073,48(Dois milhões, seiscentos 
e cinquenta e sete mil, setenta e sete reais e quarenta e oito centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 2º TAC: Inalterado
VALOR ADITADO NO 1º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 486.457,49(Quatrocen-
tos e oitenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e nove 
centavos), ITENS NOVOS: R$ 38.120,02 (Trinta e oito mil, centos e vinte reais 
e dois centavos).
DATA DO ADITIVO: 13/04/2021

Protocolo: 659297

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200324
ORIGEM: CONTRATO nº 20200324

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-023SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REVI-
TALIZAÇÃO DOS CANTEIROS CENTRAIS DA AV. IPÊ, NO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.132.495,97 (dois milhões, cento e trinta e 
dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Agosto de 2020 a 20 de Agosto de 
2021.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 25 de agosto de 2020 a 31 de Dezem-
bro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 1º TAC: 30 de Novembro de 2021
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA 133(cento e tinta e três) dias (21 de 
Agosto de 2021 a 03 de Janeiro de 2022) e NA EXECUÇÃO DE 222(duzentos e 
vinte e dois) dias (30 de Novembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 13/04/2021

Protocolo: 659294

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200324
ORIGEM: CONTRATO nº 20200324

DECORRENTE: CONCORRENCIA Nº3/2019-023SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REVI-
TALIZAÇÃO DOS CANTEIROS CENTRAIS DA AV. IPÊ, NO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.132.495,97 (dois milhões, cento e trinta e 
dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Agosto de 2020 a 20 de Agosto de 
2021
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterado.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 2.311.414,40(Dois milhões trezentos e 
onze mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 3º TAC: Inalterado
VALOR SUPRIMIDO NO 3º TAC: R$ 345.659,08 (Trezentos e quarenta e cinco 
mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oito centavos).
DATA DO ADITIVO: 13/04/2021

Protocolo: 659299

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Placas PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2021 Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Empresa Para Presta-
ção de Serviço de Locação de Caminhão Baú, Microonibus E Caminhão 3/4 Para 
Atender As Necessidades da Prefeitura Municipal de Placas, Secretaria Munici-
pal De Educação E Secretaria Municipal de Saudec. Vencedora Parcial Auto 4x4 
Serviço e Comércio de Peças Automotivas Ltda - Epp CNPJ: 12.965.774/0001-

36 R$ 156.480,00 (Cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais). 
Vencedora Parcial Thiago De Sousa Chaga Eireli CNPJ: 33.543.829/0001-90 R$ 
617.333,20(seiscentos e dezessete mil e trezentos e trinta e três reais e vinte 
centavos). Assinatura: 24 de maio de 2021. Data de Vigência da Ata: 12 Meses a 
partir da data de Assinatura. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 659688

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 03/2021 PMSIP

OBJETO: AQUISIÇÃODE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE- PROPOS-
TA DE CONVÊNIO N° 907627/2020- MINISTÉRIO DA CIDADANIA – MIC; EM-
PRESA HOMOLOGADA: A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS 
DE TRANSPORTE EIELI, com CNPJ Nº 14.800.196/0001-03; Valor global: R$ 
263.900,00 (duzentos sessenta e três mil, novecentos reais); Data da Homolo-
gação: 18/05/2021; Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito 
Municipal de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 659530

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 07/2021 PMSIP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE POR PRAZO DETERMINADO (LOCA-
ÇÃO) DESTINADO A SOLUÇÕES DE SOFTWARE INTEGRADA, CUJO OBJETIVO 
DIRETO É PROMOVER O GERENCIAMENTO DA GESTÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ; EMPRESA HOMOLOGADA: GOVTI CONEXAO E SO-
LUCAO EIRELI, com CNPJ Nº 04.568.900/0001-90; Valor global: R$ 161.000,00 
(cento e sessenta e um mil reais); Data da Homologação: 19/04/2021; Ordena-
dor: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel 
do Pará.

Protocolo: 659536

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 04/2021 PMSIP-SMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE HOSPITALAR, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ; EMPRESA HOMOLOGADA: T. O. PINHEIRO COMER-
CIO DE MERCADORIAS EIRELI com CNPJ Nº 32.724.354/0001-75; Valor global: 
R$ 120.134,80 (cento e vinte mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centa-
vos); Data da Homologação: 18/05/2021; Ordenador: EVANDRO BARROS 
WATANABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 659533

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°038/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021/PMSA

Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação de 03 (três) 
Pontes em concreto Armado sobre o Rio Cristalino, na Região do Pau Brasil no 
Município de Santana do Araguaia - Pá, conforme Convênio n°007.2020-SE-
TRAN. Abertura da sessão no dia 15/06/2021 ás 08:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da 
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da CPL no Prédio da 
PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Presidente CPL

Protocolo: 659690

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 044/2021/NLCC/SEMINFRA

O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, Decreto 
010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - locação de moto bombas, bombas submersíveis, grupos geradores e 
outros, com instalação e manutenção de empresa para prestação de serviços 
com dispensa de licitação, para promover o escoamento das águas pluviais da 
Avenida Tapajós e outras artérias, em razão da subida desproporcional das aguas 
do rios em razão da enchente. O Sr. Elvis Portela de Aguiar, Assessor Técnico de 


